enfoque respetuoso e inclusivo, promoviendo así el libre acceso 
a la cultura, la inclusión, la descentralización de las actividades 
artísticas y el fortalecimiento del sector artístico-cultural del 
estado.

ESTÍMULOS 
•Se otorgarán hasta cinco estímulos, de $32,000.00 (treinta y dos 

mil pesos 00/100 M.N) cada uno. Cada estímulo incluye 
capacitación sobre captación de fondos, gestión de públicos y 
optimización de recursos técnicos para el equipo operativo del 
espacio escénico independiente seleccionado. Cabe destacar 
que, en ningún caso, se podrá asignar más de un estímulo por